CÂMARA MUNICIPAL DE PINHALZINHO
              Edifício Orlando Fornari

                 CNPJ: 01.676.018/0001-70

1
      Rua Cruzeiro do Sul, Nº 225, Centro, PINHALZINHO - Estado de São Paulo - CEP 12.995-000

 www.camarapinhalzinho.sp.gov.br             Fone: (11) 4018-4286

INDICAÇÃO Nº 157/2024

Encaminhamento: Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

Assunto: Providências que especifica.

Autor Vereador José Ricardo Kiota

                                       José Ricardo Kiota, Vereador em exercício junto a Câmara Municipal,
usando de suas faculdades regimentais, INDICA a Vossa Excelência, que proceda estudos jun-
tamente com o Departamento Competente da Prefeitura, visando a construção de uma cober-
tura no pátio da Escola Municipal Ana Gusson Franco, neste Município.

JUSTIFICATIVA

                                          A referida Indicação vem de encontro com um grande problema que os
alunos estão enfrentando, principalmente no período chuvoso, uma vez que estão ficando expos-
tos a sol enquanto praticam as atividades e ficam sem um local adequado nos dias de chuva.

                                        A construção da cobertura será de extrema importância para dar mais
segurança e conforto a todos.

                                        Diante do exposto, conto com o apoio de Vossa Excelência para o Indi-
cado acima, com a maior brevidade possível.

Sala das Sessões, 02 de abril de 2024

José Ricardo Kiota
Vereador